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5 z. Bexhet ASLLANAJ
PER/ZA/TO: Udhéheqgs i Divizionit t& Prokurimit n& Ministring e Tregtisé

dhe Industrisé

z. Shaban HALIMI

CC: U.D. Sekretar i Pérgjithshém né& Ministriné e Tregtisé dhe
Industrisé 2 fosh
i Hasan PRETENI g&.@u%
NELODERON: Drejtor i Agjencis€ kundér Korrupsionit,

Opinion lidhur me tenderin: '"Furnizim me gruré pér nevojat.

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: e MTI-s&"

I nderuar z. Asllanaj,

Né mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné
kundér Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 t& Ligjit nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me Tenderin:
"Furnizim me gruré pér nevojat e MTI-sé" me numér t& prokurimit: MTI204 15 022 111,
Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

Né lidhje me Tenderin Publik: ' Furnizim me gruré pér nevojat e MTI-sé&'" me numér té
prokurimit: MTI204 15 022 111, n€ ményré qé t& procedohet né pajtim me dispozitat pérkatése
t& Ligjit nr. 04-L/42 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Tregtisé dhe Industris€, bazuar n€ nevojén pér Furnizim me
gruré pér nevojat e MTI-s&, ka paraparé aktivitet prokurimi me Proceduré t& Hapur. Aktiviteti i
prokurimit né Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik ésht€ shpallur mé daté&: 20/05/2015.

Agjencia Kundér Korrupsion &shté ftuar nga Autoriteti Kontraktues Ministria e Tregtis€ dhe
Industrisé qé né cilésiné e monitoruesit t& marré pjesé né vlerésimin e ofertave pér tenderin: "
Furnizim me gruré pér nevojat e MTI-s€'"' me numér t€ prokurimit: MTI204 15 022 111.

Mg daté 30/06/2015, Agjencia ka gené prezent né vlerésimin e ofertave s¢ bashku me komisionin
vlerésues. Agjencia Kundér Korrupsion ka konstatuar se procesi i vlerésimit €shté bere ne baze
te parimeve kryesore te procedurés se vlerésimit sipas LPP. Né& aktivitetin e prokurimit furnizim
me gruré pér nevojat e MTI-s€ kan& ofertuar gjashté Operator Ekonomik dhe pas ekzaminimit,
vlerésimit dhe krahasimit te tenderéve te paraqitur Agjencia Kundér Korrupsion ka konstatuar
qé t&€ gjith€ Operatorét Ekonomik pjesémarrés ishin té pérgjegjshém.

Agjencia konstaton se Autoriteti Kontraktues duhet t& vazhdoj tutje me aktivitetin né fjalé né
pajtim me rregullat dhe ligjet né fuqi.

Né mbéshtetje té nenit 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢cdo kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Autoriteti Kontraktuese e informon Agjencing pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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